ж* л

АДМИНИСТРАЦИЯ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.06.2022 № 3 8 8

Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета
Купинского района Новосибирской области

финансовой поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства
Купинского района Новосибирской области в форме субсидирования части

затрат

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Купинского муниципального района Новосибирской
области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета
Купинского района Новосибирской области финансовой поддержки субъекту
малого и среднего предпринимательства Купинского района Новосибирской
области в форме субсидирования части затрат (Приложение).

2. Информационно-консультационному отделу администрации
Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) настоящее
постановление опубликовать в периодическом печатном издании
администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный
бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Купинского
района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
Первого заместителя главы адаи^дае^ации Купинского района Новосибирской
области А.А. В о л и ч е н к о . /^ £ ^ й ^

Глава Купинского райо|
Новосибирской областЦ " ч I В.Н. Ш убников
Головач Л.В. '
23-543

Соглашение
о предоставлении финансовой поддержки субъекту малого и среднего

предпринимательства в форме субсидирования части затрат

(указывается форма поддержки)
г.Купино «___ »___________ 20__г.

Администрация Купинского района Новосибирской области, именуемая в дальнейшем
«Администрация», в лице__________________________________________________

(наименование должности руководителя или уполномоченного им лица)
   , действующего на основании
(фамилия, имя, отчество)_

(положение об органе власти, доверенность, распоряжение или иной документ)
с одной стороны и _________________________________________________________,

(наименование для юридического лица,)
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _____________________

(наименование должности лица, представляющего
Получателя)
__________________________  - действующего на

(фамилия, имя, отчество)
основании_____________________________________________________________ ,

(Устав для юридического лица)
с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Порядком оказания финансовой поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства Купинского района, утвержденным постановлением
администрации Купинского района Новосибирской области от 25.03.2022 г. № 175 (далее -
Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о
нижеследующем:

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета

Купинского района Новосибирской области в 20__ году
_______________________________________ субсидии на _____________________
(наименование Получателя)

(указание цели предоставления субсидии)
(далее - Субсидия) по кодам бюджетной классификации расходов:
КБК ____________________ ;
К Б К ____________________  ;

в рамках муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства в Купинском районе Новосибирской области на 2019-2023 годы»,
утвержденной постановлением администрации Купинского района Новосибирской области от
10.09.2018 № 692

II. Размер субсидии
2.1. Размер Субсидии, предоставляемой получателю составляет: ______________ ( )

рублей, из них: из бюджета Новосибирской области составляет __________  (____________ )
рублей -  средства бюджета Новосибирской области и из бюджета Купинского района
Новосибирской области составляет_______ (____________ ) рублей.

III. Условия предоставления субсидии
Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
3.1. соответствие Получателя требованиями и условиям установленным Порядком

предоставления субсидий, в том числе:

3.1.1. Получатель соответствует критериям установленным Порядком
предоставления субсидий;

3.1.2. Получатель не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом
регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых
операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц (далее - офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале
которого доля участия офшорных компаний в совокупности превышает 50 процентов;

3.1.3. Получателю не предоставляются средства из бюджета Купинского района
Новосибирской области на цели, указанные в пункте 1.1. настоящего Соглашения в
соответствии с иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

3.2. предоставление Получателем документов, подтверждающих фактически
произведенные затраты.

3.3. Согласие Получателя на осуществление администрацией и органом муниципального
финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и Порядка предоставления
субсидий.

IV. Порядок перечисления субсидии

4.1.Перечисление субсидии осуществляется не позднее 10 рабочих дней, с момента
подписания распоряжения. Субсидии предоставляются путем перечисления денежных средств
с расчетного счета Администрации района, открытого в Управлении Федерального
казначейства по Новосибирской области, на расчетный счет получателя субсидии, открытый в
российских кредитных организациях, если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации.

V. Права и обязанности Сторон

5.1. Администрация обязуется:
5.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии Получателю в порядке и при соблюдении

Получателем порядка предоставления Субсидии.
5.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий предоставления

Субсидии.
5.1.3. В случае если Получателем допущены нарушения условий, предусмотренных

настоящим Соглашением, Порядка предоставления субсидий направлять Получателю
требование об обеспечении возврата средств Субсидии в бюджет Купинского района.

5.2. Администрация вправе:
5.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для

осуществления контроля за соблюдением условий предоставления Субсидии.
5.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством

Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии .
5.3. Получатель обязуется:
5.3.1. Предоставить Администрации документы необходимые для предоставления

Субсидии, в соответствии с Порядком предоставления субсидий.
5.3.2. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, установленных

Порядком:
5.3.2.1.обеспечить уровень среднемесячной заработной платы одного работника за

предшествующий год или последний отчетный период текущего года не менее установленной
величины прожиточного минимума для трудоспособного населения Новосибирской области за
соответствующий отчетный период;

5.3.2.2. обеспечить безубыточность деятельности;
5.3.2.3. обеспечить сохранение количества рабочих мест в год оказания финансовой

поддержки на уровне не ниже предшествующего года или обеспечение прироста выручки от

реализации товаров (работ, услуг) на одного работника по сравнению с предшествующим
годом;

5.3.2.4. обеспечить прирост выработки за последний финансовый год по сравнению с
предшествующим годом.

5.3.2.5. обеспечить создание новых рабочих мест в год оказания финансовой поддержки
по сравнению с предшествующим годом.

5.3.4. Представлять не позднее в срок до 01 февраля года, следующего за годом
предоставления субсидии и в срок до 15 мая года, следующего за годом, в котором были
предоставлены субсидии и следующий за ним год отчет с приложением необходимых
документов в соответствии с разделом 4 «Требования к отчетности» Порядка оказания
финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Купинского района,
утвержденным постановлением администрации Купинского района от 25.03.2022 г №175.

5.3.5. Обеспечивать исполнение требования Администрации по возврату средств в
бюджет Купинского района в случае установления фактов нарушения условий предоставления
субсидии.

5.3.6. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий, в том числе:

5.3.6.1. Получателю запрещено приобретать за счет полученных средств иностранную
валюту.

5.4. Получатель вправе:
5.4.1. Обращаться в Администрацию за разъяснениями в связи с исполнением

настоящего Соглашения.
5.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством

Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий.

VI. Порядок возврата субсидии
6.1. Возврат Субсидии в бюджет Купинского района Новосибирской области

осуществляется, в случае, если:
- выявлены факты неэффективного использования предоставленной Субсидии, а также

нарушены условия, установленные при предоставлении Субсидии;
установлены нарушения, выявленные по фактам проверок, проведенных

Администрацией или органом муниципального финансового контроля.
6.2. Решение о возврате Субсидии в случае нарушения условий предоставления

Субсидии оформляется распоряжением администрации Купинского района Новосибирской
области.

Администрация в течение 5 дней с момента подписания правового акта направляет
Получателю субсидии уведомление о возврате Субсидии.

Получатель Субсидии в течение 10 дней с момента получения письменного уведомления
о возврате Субсидии производит возврат Субсидии на лицевой счет Администрации.

При отказе Получателя от добровольно возврата Субсидии, взыскание производиться в
судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

VII. Ответственность Сторон
7.1. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность данных,

предоставленных в Администрацию, за нарушение Порядка предоставления субсидий.
7.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

VIII. Заключительные положения
8.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением
соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между
Сторонами решаются в судебном порядке.

8.2. Соглашение вступает в силу после его заключения Сторонами и действует до
«___» _______________ 20__года / до исполнения Сторонами своих обязательств.

8.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в
письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое
является его неотъемлемой частью, и вступает в действие после его подписания Сторонами.

8.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.

IX. Платежные реквизиты Сторон

Администрация Купинского района Наименование Получателя Субсидии
Новосибирской области

Место нахождения: (юридический Место нахождения: (юридический
адрес) адрес)

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:

IX. Подписи Сторон

Глава Купинского района Новосибирской Получатель Субсидии
области

/ /
(подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО)
М.П. М.П. (при наличии)